
                                                                                                                                                                                                                                         
КАСЦЮКОВІЦКІ РАЁННЫ                               КОСТЮКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ        

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                                      ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

  

НОВАСАМАТЭВІЦКІ СЕЛЬСКІ             НОВОСАМОТЕВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ   

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                             ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
                
              РАШЭННЕ                                                              РЕШЕНИЕ 
 
         27 октября 2023 г. № 14-4 
             
       аг. Новыя Саматэвічы                                                    аг. Новые Самотевичи 
 
Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов 
Новосамотевичского сельского 
Совета депутатов двадцать  
девятого созыва 
 

В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь Новосамотевичский сельский исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

Образовать следующие избирательные округа по выборам депутатов 

Новосамотевичского сельского Совета депутатов двадцать девятого 

созыва: 

1.Белынковичский избирательный округ № 1  

Центр – д. Белынковичи, помещение Белынковичского сельского дома 

культуры. 

В состав округа входят: 

улицы Слободская, Набережная, Речная, Молодёжная, переулок Речной в 

деревне Белынковичи, деревня Кубраковка. 

Количество избирателей – 157 

2. Белынковичский избирательный округ № 2 

Центр – д. Белынковичи, помещение конторы Белынковичского 

лесничества государственного лесохозяйственного учреждения 

«Костюковичский лесхоз». 

В состав округа входят: 

улицы Песчаная, Лесная, Комсомольская, 70 лет БССР, Новая, Юбилейная 

в деревне Белынковичи. 

Количество избирателей - 139 

3. Станционный избирательный округ № 3 

Центр – п. Станция Белынковичи, помещение железнодорожного вокзала. 

В состав округа входят: 

посёлок Станция Белынковичи, деревни Пасека, Артюхи, Ивановка, Белый 

Камень, Кисели, Бони. 

Количество избирателей – 131. 

4. Крапивенский избирательный округ № 4 



 

 

Центр – аг. Крапивня, помещение Крапивенского сельского клуба-

библиотеки. 

В состав округа входят: 

улица Центральная в агрогородке Крапивня, деревни Малая Крапивня, 

Щегловка, Малиновка, Большая Крапивня. 

Количество избирателей - 95 

5. Крапивенский избирательный округ № 5 

Центр – аг. Крапивня, помещение Крапивенского сельского клуба-

библиотеки. 

В состав округа входят: 

улицы Лесная, Ивана Чигринова, Парковая в агрогородке Крапивня. 

Количество избирателей - 104 

6. Каничский избирательный округ № 6 

Центр – д. Каничи, помещение комнаты отдыха молочно-товарной фермы 

д. Каничи коммунального сельскохозяйственного унитарного предприятия  

«Самотевичи Агро» (далее – КСУП «Самотевичи Агро»). 

В состав округа входят: 

деревни Каничи, Жабыки, Горбачёвка, посёлок Вишенский. 

Количество избирателей - 150 

7. Липовский избирательный округ № 7 

Центр – д. Липовка, помещение конторы КСУП «Самотевичи Агро». 

В состав округа входят: 

деревня Липовка, улицы Мира, Хотимская, Слободская в агрогородке 

Новые Самотевичи. 

Количество избирателей - 168 

8. Новосамотевичский избирательный округ № 8 

Центр – аг. Новые Самотевичи, помещение государственного учреждения 

образования «Новосамотевичская средняя школа Костюковичского 

района» 

В состав округа входят: 

улицы Молодёжная, Садовая, Аркадия Кулешова в агрогородке Новые 

Самотевичи. 

Количество избирателей - 143 

9. Новосамотевичский избирательный округ № 9 

Центр - аг. Новые Самотевичи, помещение государственного учреждения 

образования «Новосамотевичская средняя школа Костюковичского 

района». 

В состав округа входят: 

улицы Свободы, Школьная, Солнечная (дома №№ 1, 2, 12) в агрогородке 

Новые Самотевичи. 

Количество избирателей - 158 

10. Новосамотевичский избирательный округ № 10 

 



 

Центр – аг. Новые Самотевичи, помещение Новосамотевичского клуба 

свободного времени. 

В состав округа входят: 

улица Солнечная (кроме домов №№ 1, 2, 12) в агрогородке Новые 

Самотевичи. 

Количество избирателей - 149 

11. Новосамотевичский избирательный округ № 11 

Центр – аг. Новые Самотевичи, помещение Новосамотевичского клуба 

свободного времени. 

В состав округа входят: 

улицы Центральная, Лесная, Колхозная в агрогородке Новые Самотевичи. 

 Количество избирателей - 168 

 
 
И.о председателя сельского 
исполнительного комитета                                                     В.И.Ковалёв 
 
Управляющий делами сельского 
исполнительного комитета                                                     С.А.Приходько 

 

 

 

 

 

 

 


